
 
 
Høringssvar på direktions budgetforslag for 2024 fra Hedegårdsskolens MED-udvalg 
 
 
Generelt synes vi, der er en del spareforslag der vedrører børne- og unge området, hvilke vi mener 
er lidt problematisk.  
 
BSU-B24-01 Rammebesparelse på det specialiserede område 
MED-udvalget er lidt usikkerhed på, hvad besparelsen vil betyde. Generelt finder vi dog at 
besparelse på udsatte unge er betænkelig. 
 
BSU-B24-02 Øget undervisningstid på almenområdet 
Medarbejdersiden synes det er en meget dårlig idé. Vi ønsker flere og flere børn bliver inkluderet, 
hvilke ofte øger mængden af møder både i teamet, netværksmøder og sammenhængende 
borgerforløb. Det er medarbejdernes overbevisning af en forøgelse af timetallet vil betyde en 
forringelse af læring og trivsel. Ledelsen i MED ønskede heller ikke en generel øgning af timetallet, 
men kunne derimod ønske en højere grad af fleksibilitet i tilrettelæggelsen af skoledagen. Det er i 
øvrigt i den forståelse af indstillingen fra distriktsskoleleder gruppen skal forstås.  
 
BSU-B24-03 Forhøjelse af BFO taksten 
MED-udvalget på Hedegårdsskolen mener ikke, der er basis for en takststigning i vores område, og 
kan derfor ikke anbefale forslaget. 
 
BSU-B24-04 Omlægning af modtageklasser til almenområdet 
Vi kan ikke anbefale dette forslag. Vi mener, der er forskningsmæssigt belæg for, at en flytning af 
modtageklasseelever til distriktsskolen vil medføre et fald i fagligheden i alle fag. 
Samtidigt mener vi, at når der ikke er lavet en konkret plan for, hvordan eleverne skal undervises på 
distriktsskolen, så er det svært at se om det på nogen måde kan være til gavn for eleverne eller det 
udelukkende er økonomiske hensyn. Fx. hvad er omfanget af basisdansk? Er det de nuværende 
elever i modtageklasserne?  
 
BSU-B24-05 Reducere tildeling af midler til særlig inklusionsstøtte i dagtilbud  
I MED-udvalget bliver vi bekymret, når der tages penge fra forebyggelse. 
 
BSU-B24-08 Færre pæd. ledere på skolerne 
Vi mener, at der mangler en ordentlig evaluering af skolestrukturen herunder antallet af pæd. ledere. 
Den seneste evaluering konkluderer, at det faktisk var for tidligt at evaluere skolestrukturen. 
Desuden er styrelsesvedtægterne gennemsyret af ledelse tæt på, som er passende til de 
arbejdsopgaver, der er beskrevet. 
 
BSU-B24-09 Reducere mængden af vikartimer 
Vi mener, det vil forringe elevernes mulighed for god læring og god trivsel. En rammebesparelse, 
der vil gå ud over alle.  
 
BSU-B24-10 Omlægning af ressourcer til pædagoger ind i skolen 
Endnu en forringelse der vil medføre mindre kvalitet i opgaven. Desuden vil vi med dette forslag 
have særdeles svært ved at rekruttere pædagoger med kun 25 timer om ugen. 
 
BSU-B24-11 Reduktion af centrale midler 
Det kunne være en tanke værd. Men det vil kræve en drøftelse af, hvilke opgaver der skal bortfalde. 



 
 
BSU-B24-14 Ændring af normeringen i BFO 
MED-udvalget på Hedegårdsskolen kan ikke tilslutte sig forslaget. Vi er i et området, hvor gode 
pædagogiske tilbud og tid til det enkelte barn er vigtigt. 
 
BSU-B24-16 Indførsel af lukkedage i BFO 
MED-udvalget kan godt tilslutte sig forslaget, hvis det bliver samtidigt med dagtilbuddene. 
 
BSU-B24-17 Ændring af normering vedr. 1. maj børn 
På Hedegårdsskolen mener vi, det er særdeles vigtig med en god BFO og skolestart og ønsker 
derfor ikke, at der bliver sparet på ressourcerne til 1. maj børn. 
 
BSU-B24-18 Effektivisering og fremtidssikring af tandplejen 
MED-udvalget mener forslaget er godt, da vores elever allerede er vænnet til at skulle på 
Grantoften.  
 
KFU-B24-02 Sommerferieaktiviteter – ophør trygt katalog 
Glimrende idé. 
 
KFU-B24-04 Indførsel af lukkedage/uger i klub 
Det kan være en god idé, og igen samtidigt med BFO og dagtilbud. 
 
 
På vegne af MED –udvalget på Hedegårdsskolen 
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